## **PRESSEMITTEILUNG**



PM 9/20

Corona-Sonderregelung für Live-Streamings bis zum 31. August 2020 verlängert

MA HSH ermöglicht zahlreiche Live-Übertragungen aus

Hamburg und Schleswig-Holstein

Norderstedt, 16. April 2020 - Angesichts der andauernden Einschränkungen, die wegen des Coronavirus für Versammlungen und Veranstaltungen gelten, werden immer mehr kulturelle oder religiöse Ereignisse als Live-Streamings in Internet verbreitet. Sie ermöglichen den Menschen trotz der Einschränkungen einen Zugang zu kulturellen oder religiösen Angeboten wie Theateraufführungen, Konzerten, Lesungen, Bildungsangeboten und Gottesdiensten.

Für die Live-Übertragung solcher Ereignisse im Internet gilt derzeit eine Sonderregelung, sodass sie auch ohne eine rundfunkrechtliche Zulassung möglich sind. Aufgrund der andauernden angeordneten staatlichen Maßnahmen zur Bekämpfung des Corona Virus hat die Medienanstalt Hamburg/Schleswig-Holstein (MA HSH) diese Regelung nun bis zum 31. August 2020 verlängert.

Voraussetzung für die Live-Streamings ist lediglich vorab eine formlose Anzeige per E-Mail bei der MA HSH. Die Erlaubnis zur Ausstrahlung von bereits bei der MA HSH angezeigten Live-Streamings verlängert sich automatisch bis zum 31. August 2020.

"Bei der MA HSH sind bereits zahlreiche Anzeigen für eine Vielzahl von Angeboten eingegangen. Darunter Konzerte, Opern- und Theaterproduktionen, Lesungen, Interviews, Comedy-Performances, Live-Podcast-Aufnahmen und Gottesdienste. Die Vielzahl und Vielfalt dieser Angebote zeigt, dass das vereinfachte Anzeigeverfahren ein

guter Weg ist, in diesen Zeiten kulturelle Angebote zu den Menschen zu bringen", so Thomas Fuchs, Direktor der MA HSH.

Weitere Informationen zum vereinfachten Anzeigeverfahren und zum Merkblatt der Medienanstalten auf www.ma-hsh.de.

Bei Fragen zu dieser Pressemitteilung wenden Sie sich bitte an die Medienanstalt Hamburg/Schleswig-Holstein (MA HSH), Pressesprecherin Simone Bielfeld, Telefon 040 / 36 90 05-28, E-Mail bielfeld@ma-hsh.de Weitere Informationen über die MA HSH sind unter www.ma-hsh.de verfügbar. Sollten Sie keine weiteren Pressemitteilungen der MA HSH erhalten wollen, dann teilen Sie uns dies bitte per E-Mail an presse@ma-hsh.de mit.